
 
 

  
 R O T T E N M Ü N S T E R  

 

 VINZENZ VON PAUL HOSPITAL gGMBH 

   
 

PRAKTIKUM 

         im Vinzenz von Paul Hospital in Rottweil 

 

Interessieren Sie sich für ein Praktikum im Vinzenz von Paul Hospital? Wir bieten in den verschiedensten 

Bereichen ein Praktikum an. Die zuständige Ansprechperson gibt Ihnen gerne nähere Auskunft. Wir freuen uns 

von Ihnen zu hören! 
 

Bereich  Kontaktperson Telefon 

0741 241  

E-Mail 

Klinik, Pflegedienst  Fr. Nlemibe 

Fr. Arusio (Sekr.) 

-2320 

-2722 

A.Nlemibe@VvPH.de 

P.Arusio@VvPH.de 

Luisenheim,  

Pflege nach SGB XI 

 

Luisenheim, 

Eingliederungshilfe SGB IX 

Hr. F. Seifriz 

Fr. Egger 

 

Fr. Buschmann 

-2294  

-2007 

 

-2514 

F.Seifriz@VvPH.de 

S.Egger@VvPH.de 

 

J.Buschmann@VvPH.de 

Ergotherapie Fr. Dieterle -2282 S.Dieterle@VvPH.de  

Physiotherapie Fr. Auber -2642 S.Auber@VvPH.de 

Küche Hr. Straß  -2620 Kuechenleitung@VvPH.de  

Hauswirtschaft Klinik 

Hauswirtschaft SGB IX 

Fr. Hengstler 

Fr. Haberer-Braasch 

-3233 

-2850 

A.Hengstler@VvPH.de  

K.Haberer-Braasch@VvPH.de 

Freiwilliges Soziales Jahr Hr. Menzel -2411 J.Menzel@VvPH.de  

 

Ihre Bewerbung senden Sie bitte an:                                                           Karriere & Beruf im VvPH: 

                                                                
E-Mail:   Bewerbungen@VvPH.de 
 
oder Postweg: Vinzenz von Paul Hospital gGmbH   

Personalabteilung 
Schwenninger Str. 55     
78628 Rottweil  

 
 
 
Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage: www.VvPH.de 
sowie auf Instagram vvph_rottweil und Facebook Vinzenz von Paul Hospital 
 

        Stand März 2024 


